Tu perdiste tu credito.
Fidem tuam labefactasti. Cicero.
Consumpsisti fidem. Sallustius.

Casi as perdido tu credito.
Affecia est fides tua.
Tueri fidem, Guardar y tener su credito.

Tueri famam, Guardar su fama, y nombre. Virtus
que ex Cicerone.

No te mezcles en nada con el.
Ne quid rei cum illo commisces.
Vide, ne quid cum illo contráixeris.

Mira y guarda que no te rebuelvas con el.
Care ut sit tibi cum illo commercium.
Care cum illo impliceris.
Care cum illo rem habeas.

Non est tibi tutum cum illo commercium.

Que tienes que hazer con el?
Quid tibi cum illo est commercij.

Que tengo yo que hazer contigo?
Quid mihi tecum est commercij?

Virtud y deleyte, o plazer mundano no conuien bien juntamente.

Voluptas nullum habet cum virtute commercium. Id est,
Virtuti

Virtuti non conuenit cum uoluptate.

Non bene conueniunt uirtus & uoluptas, nec possunt simul consistere.

No tuue nada que entender con el.

Cum illo nullum fuit mihi commercium.

Quid mihi est tecum? uel,

Quid rei tecum mihi est? Que tengo yo de hazer contigo?

Que tengo yo de hazer o ver con vuestras leyes?

Quid mihi est cum uestris legibus commercij? Plautus.

Yo tengo alguna cosa por ti.

Habeo tibi aliquid.

Yo tengo que dezir te.

Est quod te uelim conuenire.) id est, Aliquid est, propter quod, uel de quo uolo te alloqui.

Yo tengo alguna cosa, que te dezir por tu provecho.

Est in rem tuam, quod tibi dictum uelim.

In rem tuam: id est, In tuam utilitatem.

No tienes animo, ni coraçon.

Nihil habes animi.

Tu es animo abieclissimo.

Animo es frallissimo.

Desto no seras loado ni honrrado.

Nullam in hac te laudem capies.

De hoc nullam gloriam consequeris.

Yo no tendre question ninguna contigo.

Nulla contiouerchia erit mihi tecum:) id est, Non contentari tecum.

Nulla mihi erit aduersum te contentio.

Yo no tengo dinero prelente.

Non est mihi in numerato pecunia.

Non habeo in promptu pecuniam.

Non est mihi pecunia præsens.

Non habeo pecuniam in numerato.

Da presente, o contado dinero.

Da præsentem pecuniam.

Repræsenta.

Repræsentare, siue repræsentare pecuniam. Pagar con-
tado, o dinero contado.

Ex Cicerone & Suetonio.

Tiene buen comienço, o ha bien comenzado.

Bene imbutus est.

Optima iecit fundamenta.

Optimus imbutus est fundamentis.

Habet optimarudimenta.

Ya entiende algo, o algún tanto.

Iam sapit aliquantulum.

Estabien adelante, ha apropachado bien.

Iam multum sapit.

Iam multum promovit.

Iam profecit plurimum.

Iam doctrinaprouelitus est.

Mi hermano tiene grados, o esla en orden sacra.

Sacerdotum sacris initiatus est.

Cierto que eres donoso, y gracioso.

Næ tu homo es lépidus.) Ironia est: id est, Irrisio. Dize

se por burla.

Ciertamente esse es vn hombre gracioso.

Scitum hercle hominem. Terentius. Hic quoque ironia est.

En nuestro colegio tienen mejor tiempo, que en

el vuestro.

In nostro

In nostro gymnasio liberius, quam in nostro natus.
Nostrum gymnasium nostro liberum est.
Nostra scola est nostra indulgentior.

Yo tengo el querer, mas el poder no.
Non uoluntas nubi decet, sed facultas.

Volo quidem, sed non possum facere.

Tu tienes lo que muy mucho deseauas.
Id habes, quod optabas maximè.

Tu es uoti compos.

Id naclus es, quod cupiebas.

Habes, tota quod mente petisti. Virgilius.

Tu tienes al cabo lo que querias, y demandauas,
lo que auias menester.

Hoc diciter in eum, qui nunquam quieuit donec inuenierit in-
fortunium.

Quod quarebas, tandem inuenisti.

Tu te hallaste, y causaste esto.

Tute istud tibi peperisti, et ab eo usque ad hunc.

Istas compedes tibi fabricasti. Proverbium.

Tute hoc tibi intruisti. Terentius.

Intero, interis, intrum intrum. Major como en mor-
tero. Est igitur hic metaphoræ.

Tiene las orejas grandes, como un asno.

Afinitas habet auriculas.

Auritus est instar aselli.

Tiene muchos que le acompañan, que le siguen.
Multos habet comites.

Habet magnum comitatum.

Est illi ordo comitem longissimus.

Magnò incedit comitem, id est, Cum magno comitatu.

Afficitur cum plurimi.

Cum multis grāditur comitibus. *Per multis comitibus supatus est.*
Comitatus, huius comitatus, La compañía que sigue, y
 acompaña a uno.

Comitatus regius. Los que siguen al rey.

Tiene mala cabeza. Es feroz, y pertinaz, o te-
 stardo, que no le pueden regir, ni hazer na-
 da con el.

Est cerebrōsus.

Homo est peruersi cērebri.

Homo est dure cernicis. id est, Ferox, et indomabilis.

Es pertinaz, y porfiado, y obstinado.

Est pertinax. uel, *Est ánimo pertinaci.*

Pertinacia, El vicio de obstinacion, y porfia.

Hoc cērebrum, El cerebro.

Hec ceruix ceruicis, Ceruiz.

Hic iugulus, Garganta.

Iugulanūt eum. Hale cortado la garganta, degollo le.

Est homo pérucax. uel,

Laborat pérucáta: id est, Nemini vult cédere. No quie-
 re obedecer a ninguno.

Tienen mala costumbre en esta tierra.

Non est laudabilis huīscē mos regionis.

Huius prouinciae morem non probō.

Non placet mihi huius loci consuetudo.

Tenemos mala porcion, que es como mal pan,
 mal vino, mala carne.

Dūriter uictitamus.

Aspererrimus est noster uictus. Plautus.

Tenemos pequena porcion, no nos medio har-
 tamos.